

**Autobudget Europe A/S**  
**CVR-nr. 30242793**  
**Tolderlundsvej 3E, 2**  
**5000 Odense C**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Bisgaard

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Autobudget Europe A/S  
Tolderlundsvej 3E, 2  
5000 Odense C

CVR-nr.: 30242793

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Peter Bisgaard, formand  
Martin Grøftehauge  
Peter Grøftehauge

### **Direktion**

Martin Grøftehauge

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er optimering af driftretten til licenserhvervede it-produkter omkring tidsaktuelt og systematiseret indsamling og præsentation af priser på biler samt omkring fastsættelse af residualværdier og vurdering af biler.

### Formål

Selskabets formål er at forestå driften af bilpriser.dk, bilpriserpro.dk og indicata.dk.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud efter skat på 437 t.kr. Balancen pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 2.944 t.kr. og en balancesum på 7.654 t.kr.

Resultatet anses for utilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse, balance og noter.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder eller væsentlige forhold, der har påvirket indregningen.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i årets løb.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.403.393</b>	<b>4.346</b>
Personaleomkostninger	1	(4.178.906)	(3.828)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(12.853)</u>	<u>(64)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(788.366)</b>	<b>454</b>
Andre finansielle indtægter	3	236.774	468
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(14.379)</u>	<u>(146)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(565.971)</b>	<b>776</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>129.225</u>	<u>(192)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(436.746)</u></b>	<b><u>584</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	5.000
Overført resultat		<u>(436.746)</u>	<u>(4.416)</u>
		<b><u>(436.746)</u></b>	<b><u>584</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		191.208	158
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>191.208</u>	<u>158</u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u>191.208</u>	 <u>158</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		914.955	1.304
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.871.862	12.498
Udskudt skat		0	15
Periodeafgrænsningsposter		71.279	100
<b>Tilgodehavender</b>		<u>6.858.096</u>	<u>13.917</u>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <u>605.054</u>	 <u>312</u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u>7.463.150</u>	 <u>14.229</u>
 <b>Aktiver</b>		 <u>7.654.358</u>	 <u>14.387</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Overført overskud eller underskud		2.443.580	2.880
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.943.580</u></b>	<b><u>8.380</u></b>
Udskudt skat		970	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>970</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bankgæld		30.228	21
Leverandører af varer og tjenesteydelser		337.584	143
Gæld til tilknyttede virksomheder		426.018	1.850
Skyldig selskabsskat		92.935	238
Anden gæld		959.867	922
Periodeafgrænsningsposter		2.863.176	2.833
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.709.808</u></b>	<b><u>6.007</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.709.808</u></b>	<b><u>6.007</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>7.654.358</u></b>	<b><u>14.387</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		
Koncernforhold	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	2.880.326	5.000.000	8.380.326
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(436.746)	0	(436.746)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.443.580</b>	<b>0</b>	<b>2.943.580</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	3.925.175	3.509
Pensioner	162.214	215
Andre omkostninger til social sikring	91.517	104
	<b>4.178.906</b>	<b>3.828</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	<b>9</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	46.234	64
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(33.381)	0
	<b>12.853</b>	<b>64</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	225.323	452
Renteindtægter i øvrigt	11.451	16
	<b>236.774</b>	<b>468</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.897	139
Renteomkostninger i øvrigt	8.482	7
	<b>14.379</b>	<b>146</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(145.016)	238
Ændring af udskudt skat	15.186	(45)
Effekt af ændrede skattesatser	605	(1)
	<b>(129.225)</b>	<b>192</b>

## Noter

		<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.035.514
Tilgange		142.293
Afgange		(255.400)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>922.407</b>
Af- og nedskrivninger primo		(877.746)
Årets afskrivninger		(46.234)
Tilbageførsel ved afgange		192.781
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(731.199)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>191.208</b>
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Ordinære aktier	500	1.000,00
	<b>500</b>	<b>500.000</b>

Der har ikke været bevægelser i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

## 8. Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser udgør 79 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med Autorola Group Holding A/S og dettes selskabs øvrige tilknyttede danske virksomheder. Selskabet hæfter fra 1. juli 2012 for kildeskat på renter, royalties og udbytter samt fra 1. januar 2013 for selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med bankforbindelse er der etableret fordringspant for 6.000 t.kr.

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor koncernens bankforbindelse vedrørende søsterselskabets bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31. december 2015 i alt 49.584 t.kr.



## Noter

### **10. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Autorola Group Holding A/S, Tolderlundsvej 3E, 2. sal, 5000 Odense C

### **11. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Autorola Group Holding A/S, Odense